Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.01.1.3.21.12.6.1309527 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, em

https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/28
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de 1 de setembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGA

(CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO Nº 01/2023

A Comissão Especial de Concurso Público instituída pela Resolução SE 78, de 17 de outubro de 2022,

alterada pela Resolução SEDUC 76, de 06 de maio de 2025, no uso de suas atribuições legais, nos termos

do Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2023, publicado no Diário Oficial de 11/05/2023, disciplinador

do Concurso em questão, RETIFICA o Edital de Convocação para Sessão de Escolha de Vaga, publicado em

Diário Oficial de 01/09/2025, conforme segue:

I. Corrigindo o LOCAL DE ESCOLHA e POLO

Leia-se:

1. O Concurso Público do cargo de Professor de Ensino Fundamental e Médio temabrangência  Estadual

e os candidatos aprovados serão convocados para a Sessão de Escolha de vagas no endereço

correspondente a 1 (um) dos 17 (Dezessete) POLOS no Estado de São Paulo.

2. Na convocação dos candidatos aprovados, considerar-se-á 1ª (Primeira) Diretoria deEnsino de

preferência de opção, indicada no ato de inscrição do Concurso Público.

3. O candidato terá exaurido os direitos decorrentes da sua aprovação quando:

3.1. Deixar de comparecer na data, horário e local estabelecidos no CAPÍTULO III – CONVOCAÇÃO, seja

qual for o motivo alegado.

3.2. Desistir da escolha em Diretorias diversas das indicadas na inscrição.

3.3. Não aceitar as condições estabelecidas para o provimento do cargo.

4. As Diretorias de Ensino pertencentes ao POLO e seus respectivos endereços de convocação são as

seguintes:

POLO 1 – Unidades Regionais de Ensino: Centro, Centro Oeste, Norte 1 e Norte 2.

Local: Unidade Regional de Ensino Norte 2.

Endereço: R. Plínio Pasqui, 217 – Parada Inglesa, São Paulo - SP, 02244-030.

POLO 2 – Unidades Regionais de Ensino: Leste 1, Leste 2, Leste 3, Leste 4 e Leste 5.

Local: Unidade Regional de Ensino Leste 5.

Endereço: R. Celso de Azevedo Marques, 502 - Parque da Mooca, São Paulo/SP, 03122010.

POLO 3 - Unidades Regionais de Ensino: Centro Sul, Sul 1, Sul 2 e Sul 3.

Local: Unidade Regional de Ensino Sul 1.

Endereço: R. Pensilvânia, n. 115 – Cidade Monções, São Paulo/SP, 04564-000.

POLO 4 - Unidades Regionais de Ensino: Guarulhos Sul e Guarulhos Norte.

Local: Unidade Regional de Ensino Guarulhos Sul.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.01.1.3.21.12.6.1309527 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, em

https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/28
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Endereço: Avenida Emílio Ribas, 940 - Vila Tijuco, Guarulhos Sul/SP, 07020-010 (entrada lateral pela Rua

Ananias José de Vasconcelos).

POLO 5 – Unidades Regionais de Ensino: Santo André, Diadema, Mauá e São Bernardo do Campo.

Local: Unidade Regional de Ensino São Bernardo do Campo.

Endereço: R. Princesa Maria da Glória,176 – Bairro Nova Petrópolis, São Bernardo do Campo/SP, 09771-

130.

POLO 6 – Unidades Regionais de Ensino: Itapevi, Caieiras, Carapicuíba, Itapecerica da Serra, Osasco e

Taboão da Serra.

Local: Unidade Regional de Ensino Osasco.

Endereço: R. Geraldo Moran, 271 – Jardim Umuarama, Osasco/SP, 06030-060.

POLO 7 – Unidades Regionais de Ensino: Jales, Andradina, Araçatuba, Birigui, Fernandópolis, Penápolis

e Votuporanga.

Local: Núcleo Pedagógico da Unidade Regional de Ensino Jales.

Endereço: R. Dez, 2745 – Centro, Jales/SP. Referência: Rua 13, 2422 esq. c/ Rua 15, 15700-068.

POLO 8 – Unidades Regionais de Ensino: Ribeirão Preto, Araraquara, Franca, Jaboticabal, Pirassununga,

São Carlos, São Joaquim da Barra e Sertãozinho.

Local: Unidade Regional de Ensino Ribeirão Preto.

Endereço: Av. Nove de Julho, 378 - Jardim Sumaré, Ribeirão Preto/SP, 14025-000. POLO 9 - Unidades

Regionais de Ensino: Assis, Adamantina, Mirante do Paranapanema, Ourinhos, Presidente Prudente,

Santo Anastácio e Tupã.

Local: Unidade Regional de Ensino de Presidente Prudente.

Endereço: Av. Manoel Goulart, 2651 - Vila Santa Helena, Pres. Prudente/SP, 19060-000. POLO 10 –

Unidades Regionais de Ensino: Votorantim, Apiaí, Itararé, Itapetininga, Itapeva, Itu, São Roque e

Sorocaba.

Local: Unidade Regional de Ensino Itapetininga.

Endereço: R. São Marcos, 100 - Jardim Paulista, Itapetininga/SP, 18214-410.

POLO 11- Unidades Regionais de Ensino: Campinas Leste, Campinas Oeste, Bragança Paulista, Jundiaí,

Mogi Mirim e São Joaquim da Barra.

Local: Unidade Regional de Ensino Campinas Oeste.

Endereço: R. Cândido Mota, 186 - Bairro Fundação da Casa Popular, Campinas/SP, 13031-385.

POLO 12 – Unidades Regionais de Ensino: Miracatu, Registro, Santos e São Vicente. Local:

CEEJA – Professor Doutor Archimedes José Bava (Casinha Branca) Endereço: Av. Afonso

Schmidt, nº 1171 – Jd. Castelo, Santos/SP, 11087-001.

POLO 13 – Unidades Regionais de Ensino: Pindamonhangaba, Caraguatatuba, Guaratinguetá, Jacareí,

São José dos Campos e Taubaté.

Local: Escola Estadual Monteiro Lobato.

Endereço: R. Professor Clóvis Winther, 625 - Jardim Maria Augusta, Taubaté/SP, 12080480.

POLO 14 – Unidades Regionais de Ensino: Barretos, Catanduva, José Bonifácio, São José do Rio Preto e

Taquaritinga.

Local: Unidade Regional de Ensino São José do Rio Preto.

Endereço: R. Maxímiano Mendes, 55 - Vila Santa Cruz, São José do Rio Preto /SP, 15014190.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.01.1.3.21.12.6.1309527 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, em

https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/28
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

POLO 15: Unidades Regionais de Ensino: Marília, Bauru, Botucatu, Jaú, Lins, Piraju e Avaré.

Local: Unidade Regional de Ensino Bauru.

Endereço: R. Campos Salles, 9-43 - Vila Falcão, Bauru/SP, 17050-000.

POLO 16 – Unidades Regionais de Ensino: Piracicaba, Americana, Capivari, Limeira e Sumaré.

Local: Unidade Regional de Ensino Americana.

Endereço: R. Tuiuti, 675 - Vila Santa Catarina, Americana/ SP, 13466-260.

POLO 17 – Unidades Regionais de Ensino: Mogi das Cruzes, Itaquaquecetuba e Suzano.

Local: Unidade Regional de Ensino Mogi das Cruzes

Endereço: R. Antônio Cândido Vieira, 451 - Centro, Mogi das Cruzes/SP, 08780-030.